
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Брянская область

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида «Тополёк» п. Старь Дятьковского района

242640 Брянская область, Дятьковский район, п. Старь ул. Комарова, д.1 
тел: 8(48333)4-54-81, E-mail: nls2011@vandex.ra 

ОГРН 1023200526799 ИНН/КПП 3202008495/324501001

Приказ

от 31.03.2023 г. № 32/1-ОД

О внесении изменений в Правила приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования МАДОУ ДСКВ

«Тополек» п. Старь

В соответствии с изменениями Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 465- 
ФЗ статья 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статья 67 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации», письмо Минпросвещения России 
от 31 октября 2022г. №ТВ 2419/03; в соответствии с приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 г. №50 «О внесении изменений 
в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 15 мая 2020г. №236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Старь согласно 
действующему законодательству. П. 7 изложить в следующей редакции:

® Ребенок, в том числе усыновленный удочеренный) или находящийся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законом субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам в государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучается его 
брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные ( 
удочеренные), дети, опекунами ( попечителями) которых являются родители 
( законные представители) этого ребенка, за исключением случаев, 
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря

mailto:nls2011@vandex.ra


2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2012, №53, ст. 7598;2021, №18, ст. 
3071);

2. Ответственному за сопровождение сайта старшему воспитателю 
Денисенковой К.Ю. разместить на официальном сайте МАДОУ ДСКВ 
«Тополек» п. Старь приказ «О внесении изменений в Правила приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования МАДОУ 
ДСКВ «Тополек» п. Старь, срок- до 01.04.2023г.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет 
действия на отношения, возникшие с 01.03.2023г

С приказом ознакомлена:

Заведующий МАДОУ ДСКВ «Тополек» п. Ловяго

Денисенкова К.Ю.


		2023-04-10T11:46:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "ТОПОЛЁК" П. СТАРЬ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА




